اردوخان پیش‌تر گفته بود که رفتار پولیس المان در جلوگیری از برگزاری گردهمایی‌های هواداران دولت ترکیه در شهرهای المان یادآور رفتار دولت نازی آدولف هیتلر است.

پوسترهای عبدالله اوجالان را آزاد کنید در میان تظاهرات کنندگان فراوان دیده می‌شد

در فرانکفورت المان حدود ۳۰ هزار کرد در تجمعی علیه رجب طیب اردوخان، رئیس جمهوری ترکیه و دولت او شعار دادند.

روز شنبه ۱۸ مارس ۲۰۱۷ - ۲۸ اسفند ۱۳۹۵، کردها برای حضور در این تجمع بزرگ از شهرهای مختلف المان به فرانکفورت سفر کردند. در این تظاهرات که همزمان با جشن‌های نوروزی کردها برگزار شد پلاکاردهای حمایتی فراوانی دیده شد که نام حزب کارگران کردستان (پ.ک.ک) روی آن‌ها نوشته شده بود.

سرانجام این که بنا بر این اصلاحات، انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی به جای هر ۴ سال یک بار کنونی، هر پنج سال یکبار و هم زمان انجام خواهد گرفت. این تغییرات که در سال ۲۰۱۹ پیاده خواهد شد، به رئیس جمهوری امکان می‌دهد که در دو دوره دیگر ریاست جمهوری شرکت کند و تا سال ۲۰۲۹ بر سر قدرت بماند.

همپرسی تغییر نظام پارلمانی به ریاستی در ترکیه قرار است روز ۲۷ فروردین ۱۳۹۶ - ۱۶ آوریل ۲۰۱۷، برگزار شود. اعضای دولت رجب طیب اردو خان کوشیده‌اند تا حمایت ترک‌ها در کشورهای اروپائی از این همه‌پرسی را جلب کنند اما به‌نظر می‌رسد موفق نشده‌اند در نتیجه می‌توان پیش‌بینی کرد که این رفراندوم با شکست مواجه خواهد شد.

چهارشنبه نهم فرودین [حمل] ۱۳۹۶ - بیست و نهم مارچ ۲۰۱۷

ادامه دارد.